Fore futurum esse. Speraret Catilina hominem familiarem: hominem sibi familiaritate conjunctum. Omnibus necessitudinibus. omnibus necessitatibus. Circumuectum obsessum. Necessitudinibus: quia rem familiarem in opem domi habebat: multum praeterea aë alienum debet multa nefanda commisi flagitia infamis est apud omnes q̄ omnes necessitudines impulerat ipsum obsequi mihi ad qd sua opera uti uoluerō.

Agendi. s. ciuiliis belli. Increpat bonos omnes: Nam mali semper infensi sunt bonis. Vnumquēq; suorum: nominatim appellabat omnes suos nominē Luci uargantei paratus sis ut hæc omnia facias quæ mihi pollicitus ex. & tu publi. Antōt cum tu illum interfecisti animi tui documēta maxima dediti. Egestatis: uide in quanta egestate positus sis si me sequi uolueris ab hac egestate expediam reque ditissimum breui faciam. Cupiditatis suæ. scis te amorem uirginis illius deperire alio modo consequi non potes. nisi me cum una rei publicæ statum perturbe mus cæteris sociis adiuuantibus. Periculi. sis te alieno aere astrictum esse: multas praeterea cædes & nefanda supra commisisse & nisi hæc coniuratio fiat: pœnas criminis tui esse daturum. reliquatur ergo ut promptus sis atq; paratus ad hanc rem aggrediendam esse non dubites. Atq; ignominia non opus est ut timeas famam bonam amittere: adeo enim es infamis ut iam constet apud omnes infamiam tuam esse non mediocrem. Multos uictoriae Syllanæ uobis notum est uiri fortissimi quantum pecuniæ cōsecuti fueritis tunc cum uobis data sint bona corū quos bello uicisti duce Sylla: ita si hoc tempore uiri fueritis bonorum omnium uos dominos faciam. Ea scilicet uictoria. Alacres idest postq̄ uidet lætos & promptos esse ad id agendum quod promiserant. Petitionem suam. scilicet consularatus ut suffragia uestra sint mihi parata. Dimisit licentiauit: missionem dedit his qui continuerant. Fuere ea tempestate. Nunc ponit quandam opinionem ut cum superiore habuisset orationem inter omnes qui aderant ibi pateram uino plenam sanguine permixto carilina ut quem admodum foedus uictimarum sanguine sanciri solet. ita ipsi fides astringeretur sanguine humano sancta. Ea tempestate. eo tempore quo hæc gesta sunt Orationem. quā superius uidistis. Addiceret astringeret inde addicti astricti. Populatores fautores & conscios sui sceleris. In pateris permixtum. infundit pateris sanguine humano permixtum deinde circumtulit omnibus execrando. ut ita suus sanguis hauriretur si non fecissent quæ promiserant. quæ admodum sanguinem illum hominis haurissent. Inde dicitur Catilina aperuisse & cætera. Post execrationem & cætera. post maledictionem qua execrati sunt multa mala in seiplos uerere si non effecti essent fideliter ea quæ promiserant. In solemnitatibus sacris qua solemnia sacra solent fieri cum foedus sancitur sanguine uictimæ. Aperuisse. manifestasse. Atque eo dictante fecisse. superius uidistis quomodo humanum sanguinem iure iurando cum se addicerent coniuratores hauserunt. nunc dicit causam cur execrationem illam inter se fecerint uidelicet ut huius sceleris consilii alii aliiu fideiiores essent. Atque dicitur. Eo idest ideo. Dictare frequenter dicere execrationem illam. Quo id est ut tanti facinoris idest coniurationis uel q̄ sanguinem humanum haurissent. Non nulli hanc habent opinionem q̄ sanguinem humanum pateris ifusum hauserint alii autem falsam esse dicunt: & hi erant qui uolebant odium minui Ciceronis: quod postea in ipsa ortum est eo q̄ ciues rom. interficere iussisset contra leges. Atrocitate. crudelitate eorum qui interficere iusserat. Inuidiam in odium. Atrocitate scelerum q̄ diceret meruisse huiusmodi sceleratos ciues. & deterius supplicium pendere eo q̄ tam atrum scelus commiserat ut puta humanum sanguinem haurire. Nobis ea res. Nunc dicit Salustius opinionem suā. Pro magnitudine. i. secundum rei magnitudinem. Parum comperta. parum explorata. Nā cum tanta esset rei magnitudo profecto eēt nobis manifesta quapropter comprehendi pōt medacē & falsum eē in cōiuratione Catilinæ. Haud obscurum. non ignobile. Cooptus oppressus. Flagitii. i. sceleribus nā flagitiū dicit uirtū flagitiōe. i. reprehēsiōe dignū. seu in uerbis fuerit seu in factis sed i factis semp factus dī. Probrū uitupii. Amouerāt aliqd